EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES
                                              GERÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS

Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63
Página 1 de 1

VITAL FORTE HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 33.758.116/0001-43
Av. Santa Edwiges, quadra 11, 19, Vila São José II – Paço do Lumiar/MA.
E-mail: vendas@vitalfortehospitalar.com                     Tel.: 98 98464-9186

DECLARAÇÃO DE ACEITE

À
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH

REFERENTE: Contrato n° 479/2022 (3º TERMO ADITIVO)

A empresa VITAL FORTE HOSPITALAR LTDA, sediada na Avenida
Santa Edwiges, Qd. 11, Nº 19, Vila São José II – Paço do Lumiar/MA, inscrita
no CNPJ sob Nº 33.758.116/0001-43 e Insc. Estadual Nº 12.603.386-2, vêm,
por meio deste ofício, informar que aceita a prorrogação do Contrato n°
Contrato n° 479/2022 (2º TERMO ADITIVO), para atendimento das demandas
das Unidades de Saúde administradas pela EMSERH, conforme solicitação
encaminhada para esta empresa, através de correspondência eletrônica.

Declaramos o aceite para prorrogação do contrato conforme proposta da
L. E. Nº 003/2022 – CSL/EMSERH e do Processo Administrativo Nº
223.916/2021 – EMSERH, com a exclusão do item 6 - butilbrometo de
escopolamina + dipirona 5 ml, conforme proposta a seguir.

Colocamos-nos à disposição para envio de qualquer outra
documentação necessária.

Paço do Lumiar, 27 de Agosto de 2024.

Respeitosamente,

VITAL FORTE HOSPITALAR LTDA
Marcel Ferreira Penha
Representante
CPF:050.311.673-43

VITAL FORTE HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 33.758.116/0001-43
Av. Santa Edwiges, quadra 11, 19, Vila São José II – Paço do Lumiar/MA.
E-mail: vendas@vitalfortehospitalar.com                     Tel.: 98 98464-9186

PROPOSTA COMERCIAL

À
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EMSERH

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2022 – CSL/EMSERH
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223.916/2021 – EMSERH

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento

de Medicamentos BLOQUEADORES NEUROMUSCULARES E INIBIDORES DE
SECREÇÃO GÁSTRICA, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares
administradas pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares..

Prezado (a) Senhor (a),

A empresa VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI com endereço na Avenida Santa
Edwiges, Quadra 11, N.º 19, Vila São José II, Paço do Lumiar – Maranhão, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 33.758.116/0001-43 vem, pelo seu representante legal infra-
assinado, Marcel Ferreira Penha, portador do CPF Nº 050.311.673-43 e do RG Nº

0237681520038 SSP/MA, apresentar proposta comercial relativa à licitação em
epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que
tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos para o fornecimento do objeto desta licitação, conforme demonstrativo
abaixo:

ITEM
COD.

BUSSOLA
MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANT.

VALOR UNITÁRIO
R$

VALOR      TOTAL R$

7 757

BROMETO DE PANCURONIO 2MG/ML SOL.
INJ. 2ML
(COTA PRINCIPAL)
Marca/Fabricante: Genérico/ Fresenius
Registro Anvisa: 100410204

AMPOLA 20.000 9,99 199.800,00

23 3296

MANITOL 200MG/ML (20%) SOLUÇÃO
INJETAVEL IV - 250ML
(COTA PRINCIPAL)
Marca/Fabricante: Fresenius
Registro Anvisa: 100410122

BOLSA/FRASCO 27.000 8,70 234.900,00

VALOR TOTAL R$ 434.700,00

RESP. P/ CONTRATO: Marcel Ferreira Penha - Representante Comercial

CPF: 050.311.673-43 / RG: 0237681520038 SSP/MA

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil: Agência: 3649-8 C. Corrente: 52197-3.

CONTATOS:

E-mail: vendas@vitalfortehospitalar.com
Tel.: (98) 98464-9186
Cel.: (98) 98119-0799/98402-8532/ 98403-2280

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$434.700,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e
setecentos reais).